[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1270/2018
Ementa: Reitera Indicação nº 1329/2017 a qual solicita a implantação de iluminação pública na Estrada Catuaba, vicinal da Alameda Carlos Vieira Braga, Chácara Alpinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Implantação de iluminação pública na Estrada Catuaba, vicinal da Alameda Carlos Vieira Braga, Chácara Alpinas.

Justificativa:
				Área do bairro Chácara Alpinas que, mesmo sendo taxada de IPTU, ainda não foi contemplada com iluminação pública. Moradores já reivindicam esse benefício há muito tempo, porém sem sucesso.
				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				      Valinhos, 20 de abril 2018

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU

                Vereador PDT